



CNPJ: 17.196.808/0001-99
 INS. ES. 12.396.774-0
 FONE: (99) 9 84334516

COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS- MA

OBS: QUANTIDADE ESTIMADA DE PRODUÇÃO DE LIXO AO MÊS/ HABITANTES: 309,62 TONELADAS/ CONSIDERANDO UMA PRODUÇÃO POR CAPITA DE 0,8KG/ DIA (POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS-MA : 12,901 HAB. PELO ÚLTIMO CENSO DO IBGE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0504.2042 - Manutenção dos Serviços de Limpeza Publica -
 ELEMENTO DE DESPESAS : 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros / Pessoa Jurídica
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA MUNICIPAL

Itens	Descrição dos Serviços a serem adquiridos	Und	Quantidade Veículos	Quantidade de Mês	Preço Unitário Mês	Preço total Mês	Preço total	Ref: SINAPI dez/18
1	Caminhão Basculante 12 m³	Mês	2	12	R\$ 8.736,00	R\$ 17.472,00	R\$ 209.664,00	P.M
2	Motorista de Caminhão Basculante 12 m³	Mês	2	12	R\$ 2.125,76	R\$ 4.251,52	R\$ 51.018,24	Ins.: 41038
							R\$ 260.682,24	

Itens	Descrição dos Serviços a serem adquiridos	Und	Quantidade de Mão de Obra/ Mês	Quantidade de Mês	Preço Unitário Mês	Preço total Mês	Preço total	Ref: SINAPI dez/18
1	GARI: serviços de varrição de Ruas	Mes	9	12	R\$ 1.636,34	R\$ 14.727,06	R\$ 176.724,72	Ins: 41071
2	GARI: serviços de coleta de Resíduos de rua	Mes	9	12	R\$ 1.636,34	R\$ 14.727,06	R\$ 176.724,72	Ins: 41071
							R\$ 353.449,44	

	Mês	Valor Mensal	Valor total
Valor Final para os Serviços de Limpeza	12	R\$ 51.177,64	R\$ 614.131,68
Total geral do BDI	12	25,00%	R\$ 12.794,41 R\$ 153.532,92
Valor para os Serviços de Limpeza com BDI	12	R\$ 63.972,05	R\$ 767.664,60

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS

CIDELÂNDIA- MA, 12 DE ABRIL DE 2022

BOL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
 CNPJ: 17.196.808/0001-99
 Sócio Administrador
 Ezequias Freitas de Melo
 RG: 044178762012-6 SESP/MA CPF: 610.211.983-58

17.196.808/0001-99
 BOL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 RG: 044178762012-6 CPF 610.211 983-58
 CIDELANDIA - MA CEP: 65.921-000

**PLANILHA DE PREÇOS**

Objeto	Contratação de empresa comercial para Locação de Veículos com fornecimento de mão de obra para a execução dos serviços da limpeza pública para atender as necessidades do Município de Davinópolis - MA
---------------	---

OBS: QUANTIDADE ESTIMADA DE PRODUÇÃO DE LIXO MÊS/ HABITANTE: 309,62 TONELADAS/ CONSIDERANDO UMA PRODUÇÃO PER CAPITA DE 0,8KG/DIA (POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA: 12,901 HAB, PELO ÚLTIMO CENSO DO IBGE)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0504.2042 - Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública -ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA MUNICIPAL

Itens	Descrição dos Serviços a serem adquiridos	Unidade	Quantidade Veículos	Quantidade de Mês	Preço Unitário Mês	Preço Total Mês	Preço Total	Ref: SINAPI
1	Caminhão Basculante 12 m ³	Mês	2	12	R\$ 8.925,00	R\$ 17.850,00	214.200,00	12/2018
2	Motorista de Caminhão Basculante 12 m ³	Mês	2	12	R\$ 2.182,86	R\$ 4.365,72	52.388,64	P.M
							R\$ 266.588,64	Ins.: 00041038

Jessica Ferreira Costa
Beta Construtora e Locações Eireli
CNPJ: 22.165.924/0001-80
Sócia Administradora
Jessica Ferreira Costa
CPF: 056.818.913-21
Açailândia - MA



Itens	Descrição dos Serviços a serem adquiridos	Unidade	Quantidade de mão de obra/mês	Quantidade de Mês	Preço Unitário Mês	Preço Total Mês	Preço Total	Ref.: SINAP I 12/20 18
1	Gari: serviços de varrição de ruas	Mês	9	12	R\$ 1.697,89	R\$ 15.281,01	183.372,12	ins. 41071
2	Gari: Serviços de coleta de resíduos de rua	Mês	9	12	R\$ 1.697,89	R\$ 15.281,01	183.372,12	ins. 41071
							R\$ 366.744,24	

VALOR FINAL PARA OS SERVIÇOS DE LIMPEZA	MÊS		V.MENSAL	V.TOTAL
	12		R\$ 52.777,74	R\$ 633.332,88
TOTAL GERAL DO BDI	12	25,00%	R\$ 13.194,43	R\$ 158.333,22
VALOR PARA OS SERVIÇOS DE LIMPEZA COM BDI	12		R\$ 65.972,17	R\$ 791.666,04

AÇAILÂNDIA/MA, 20 de abril de 2022.

Jessica Ferreira Costa
Beta Construtora e Locações Eireli
CNPJ: 22.165.924/0001-80
Sócia Administradora
Jessica Ferreira Costa
CPF: 056.818.913-21
Açailândia - MA



PLANILHA DE PREÇOS

Objeto	Contratação de empresa comercial para Locação de Veículos com fornecimento de mão de obra para a execução dos serviços da limpeza pública para atender as necessidades do Município de Davinópolis - MA
--------	---

OBS: QUANTIDADE ESTIMADA DE PRODUÇÃO DE LIXO MÊS/ HABITANTE: 309,62 TONELADAS/ CONSIDERANDO UMA PRODUÇÃO PER CAPITA DE 0,8KG/DIA (POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA: 12,901 HAB, PELO ÚLTIMO CENSO DO IBGE)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0504.2042 - Manutenção dos Serviços de
Limpeza Pública -ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39-Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica

**LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DA LIMPEZA
PÚBLICA MUNICIPAL**

Itens	Descrição dos Serviços a serem adquiridos	Unidade	Quantidade Veículos	Quantidade de Mês	Preço Unitário Mês	Preço Total Mês	Preço Total	Ref: SINAPI 12/2018
1	Caminhão Basculante 12 m ³	Mês	2	12	R\$ 9.950,00	R\$ 19.900,00	238.800,00	P.M
2	Motorista de Caminhão Basculante 12 m ³	Mês	2	12	R\$ 2.192,76	R\$ 4.385,52	52.626,24	Ins.: 00041038
							R\$ 291.426,24	

Itens	Descrição dos Serviços a serem adquiridos	Unidade	Quantidade de mão de obra/mês	Quantidade de Mês	Preço Unitário Mês	Preço Total Mês	Preço Total	Ref.: SINAPI 12/2018
1	Gari: serviços de varrição de ruas	Mês	9	12	R\$ 1.687,49	R\$ 15.187,41	182.248,92	ins. 41071
2	Gari: Serviços de coleta de resíduos de rua	Mês	9	12	R\$ 1.687,49	R\$ 15.187,41	182.248,82	ins. 41071
							R\$ 364.497,84	

VALOR FINAL PARA OS SERVIÇOS DE LIMPEZA	MÊS		V.MENSAL	V.TOTAL
	12		R\$ 54.660,34	R\$ 655.924,08
TOTAL GERAL DO BDI	12	25,00%	R\$ 13.665,085	R\$ 163.981,02
VALOR PARA OS SERVIÇOS DE LIMPEZA COM BDI	12		R\$ 68.324,42	R\$ 819.893,10

Senador La Rocque/MA, 17 de abril de 2022.

VICTOR HUGO
NASCIMENTO
SILVA:
03811281305

Digitally signed by VICTOR HUGO NASCIMENTO
SILVA:03811281305
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Múltipla v5, OU=14483179000190,
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1,
CN=VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA:
03811281305
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2022-04-17 09:17:03

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 14.794.268/0001-57
VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA
RG Nº 057672992015-8-SESP/MA
CPF Nº 038.112.813-05
Sócio Proprietário